
ORIGINALE  
 
 

COMUNE DI PANDINO 
Provincia di Cremona 

AREA OPERE PUBBLICHE 
26025 - Via Castello n. 15  -  P. IVA 00135350197 

 
 

CODICE ENTE:107708   PA N D I N O 

 
 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 431 DEL 02/11/2021. 
 

Oggetto : 
FORNITURA DI SEI GAZEBO PER ATTIVITA' CONNESSE ALLA 

PROGETTAZIONE DEL BANDO ESTATE INSIEME 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

  
 PREMESSO che: 

1. con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5/2021 è stato approvato Bilancio di Previsione 

del Comune di Pandino per l’anno 2021 ed il Bilancio per il Triennio 2021/2023 e il 

Documento Unico di Programmazione (DUP); 

2. con provvedimento della Giunta Comunale n. 67/2021 è stato approvato, e dichiarato 

immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per l’anno 2021; 

3. con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 

spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

RAVVISATO che con DDUO n.9273 del 07.07.2021 “Approvazione della graduatoria relativa al 
nuovo avviso per l’attuazione dell’iniziativa “Bando Estate Insieme” il Comune di Pandino, a 
seguito della presentazione della domanda di contributo Tramite la piattaforma regionale Bandi 
Online ID 3142642, è risultato beneficiario di euro 185.000,00 per la realizzazione di iniziative 
estive finanziate da Regione Lombardia e complementari a quelle realizzate dai Comuni con fondi 
propri o nazionali allo scopo di accrescere e integrare l’offerta delle proposte per l’infanzia e 
l’adolescenza (0-17 anni e 364giorni); 
RICHIAMATA la determinazione 354 del 21.09.2021 con la quale si accertava la somma di euro 
129.500,00 – accertamento n. 30886 del bilancio di previsione 2021 – 2023 competenza 2021 
quale Contributo Regionale “Bando Estate Insieme” anno 2021; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale è venuta nella determinazione di provvedere 
all’acquisto di n. sei gazebo da utilizzare realizzazione per le attività connesse alla progettazione 
del bando finanziato da Regione Lombardia; 
CONSIDERATO che tramite idonea indagine di mercato e sulla base delle valutazioni delle 
soluzioni da adottare da parte dell’’Amministrazione Comunale è stata acquisita l’offerta 
dell’operatore economico Madelux Srl P.Iva 02916120302 con sede in Buja UD, la quale si è 
dichiarata disponibile per la fornitura di n. 6 gazebo pieghevoli 3m x 3m modello Easy TOP di 
colore bianco al fine di permettere la realizzazione delle attività connesse alla progettazione del 
bando finanziato da Regione Lombardia, per un importo pari ad Euro 762,30 oltre I.V.A. 22%, per 
complessivi Euro 930,00 con preventivo, depositato presso l’Ufficio Tecnico al prot. 16.067 del 
08.10.2021 



ESAMINATA la regolarità contributiva della ditta interessata con richiesta del DURC Numero 
Protocollo INPS_27057628 con data richiesta 13/07/2021 e scadenza validità 10/11/2021; 
ATTESO che, in adempimento a quanto previsto dall’art. 3 comma 7 “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” della legge n. 136 del 13.08.2010 il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo a detto 
acquisto è CIG Z1633A61D4 che dovrà essere riportato su tutti i documenti e comunicazioni 
riguardanti gli stessi; 
RITENUTO pertanto di impegnare la somma nel limite di spesa di euro 930,00 IVA 22% compresa 
al capitolo 12071.03.0200223 “Destinazione Bando Estate Insieme – acquisto beni” del bilancio di 
previsione 2021 – 2023 a favore dell’operatore economico “Madelux Srl” di Buja (UD) P.IVA 
02916120302; 
DATO ATTO della congruità del prezzo offerto rispetto ai valori settoriali; 
RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto responsabile dell’Area Opere Pubbliche 
del Comune di Pandino nominato, con decreto sindacale n. 22/2020, anche a svolgere tale 
funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016. 
ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito così come attestato dal responsabile del 
procedimento nel sotto riportato visto di conformità; 
VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

- il  D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n°14 del 

29/02/2016; 

- il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 194 in data 06/12/2010 e successive modifiche; 

- l’art. 9, c.1, lettera a) punto 2) del D. L. 1 luglio 2009, n. 78 relativo a provvedimenti anticrisi 

tempestività dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI IMPEGNARE la somma nel limite di spesa di euro 930,00 IVA 22% compresa al capitolo 

12071.03.0200223 – “Destinazione Bando Estate Insieme – acquisto beni” del bilancio di 

previsione 2021-2023 a favore dell’operatore economico “Madelux Srl” di Buja (UD) P.IVA 

02916120302 per la fornitura di n. 6 gazebo pieghevoli 3x3 Easy TOP colore bianco al fine 

di permettere la realizzazione delle attività connesse alla progettazione del bando 

finanziato da Regione Lombardia; CIG Z1633A61D4; 

 

3. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 

adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore 

economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità 

della prestazione o del servizio reso; 

 

4. DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga 

trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000, 

dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 

5. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e 

Trasparenza del Comune di Pandino; 

 



6. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 

del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 

 

 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL'AREA OPERE 

PUBBLICHE 

  TERSILIO UGO TONETTI 

 

 

 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  

 

NUM.   IMP /ACC ANNO IMPORTO 

57358 2021 930,00 

 

 

 

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

  DOTT.SSA NADIA SEVERINA FONTANA 

 



 

Copia Conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa agli uffici : 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che copia conforme della presente determinazione viene affissa all’albo pretorio a 

partire dal giorno 04/11/2021  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 IL RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

  Manzoni Margherita Maria 

 

________________________________________________________________________________ 

 

    

 

     

 

 

 


